
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO [ SÉRIE 3 ANO XIII N°148 1FORTALEZA, 25 DE JUNHO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Anulação de Licitação - Pregão Eletrônico N°2021.06.02.002. 

Municipal de Boa Viagem, toma público que o Pregão Eletrônico IN° 2021.06.02.002, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e even 

de serviços de manutenção e sinalização viária horizontal e vertical em diversas ruas da sede, logradouros e distritos, com base na tabela de 

da SEINFRA/CE ou SINAPI, junto a Secretaria de Infraestrutura c Recursos Hídricos do Município de Boa Viagem/CE, foi Anulada, por 

Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos, na forma do Art. 49 da Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Boa Viagem/CF 

2021. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoca. A Comissão Permanente de Licitação toma público o resultado da habilitação da T 

N" 0806.04/2021, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na digitalização, indexação e armazenamentos em midias digita 

ferramentas de gerenciamento de informações, dados, imagens e índices, dos documentos pertencentes a Câmara Municipal de Itapipoca. O pre 

Comissão de Licitação declara habilitadas as empresas: F. Denilson F. de Oliveira EIRELI e R & A Assessoria Contâbil e Informática S/S LTDA - ME. 

aberto prazo recursal previsto art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei n°8.666/93. Maiores informações pelo fone; (88)3631.2103. Itapipoca - CE, 25 de Junho 

de 2021. Jorge Luiz da Rocha — Presidente da Comissão de Licitação. 

91XçielTAÇA0 de j e C3 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA —AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS 

N°2021.05.20.001 - SEINFRA —A Comissão Permanente de Licitação, com Sede na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, em Aivaba-CE, toma público que 

no dia 29 de Junho de 2021, às 14h estará dando CONTINUIDADE com a Abertura dos Envelopes de Proposta de Preços da Licitação da Modalidade 
Tomada de Preços N°2021.05.20.001 - SEINFRA, cujo OBJETO és Consnução da estrada que liga o trecho CE 284 a localidade de Lagoa dos Vieiras no 
Município de Aivaba, Convênio N°891210/2019, conforme projeto em anexo. Aivaba-CE, 25 de Junho de 2021. João Paulo Cardoso Lima — Presidente 
da CPL. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura de Municipal de Paramoti - Aviso de Suspensão de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do 
Município de Paramoti torna público para o conhecimento dos interessados que a sessão da TOMADA DE PREÇOS no 006/2021/DIV-TP, cujo objeto 

a Contratação de Escritório de Advocacia para a Prestação de Serviços Técnicos de Assessoria e Consultoria Jurídica, assim como no âmbito 
dos Processos Administrativos e dos Tribunais de Contas do Estado e da União, junto as Diversas Secretarias do Município de Paramoti/CE, fica 
suspensa por Conveniência Administrativa. Sendo posteriormente republicada atendendo os prazos legais previstos em Lei. ParamotliCE, em 24 de Junho 
de 2021. José Hallyson Sousa Rocha - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL— A Prefeitura Municipal de 
Meruoca, através da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, comunica a Rescisão do Contrato com a empresa DINAMIC SERVIÇOS EIRELI-ME, 
inscrita no CNPJ N° 11.129.714/0001-10, proveniente da licitação modalidade TOMADA DE PREÇO n°2101.02/2020. OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA TRATADA NA LOCALIDADE DE SÀO VICENTE, EM MERUOCA-CE, CONFORME CONVENTO N° 8797312018, 
JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL. Motivo: Considerando o que dispõe o inciso XII do art. 78 e inciso II do art. 79, da lei 
8.666/1993. Francisco Gilvan Miguel Santos — Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. Meruoca-Ce, em 16 de junho de 2021. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cariús - Aviso de Prorrogação - Concorrência Pública N°. 2021.05.20.01. Para Contratação de pessoa 
jurídica apta a prestar serviços de transporte de alunos da rede pública de ensino e locação de ônibus e micro-ônibus, conforme especificações contidas no 
Edital e Anexos, junto a Secretaria de Educação do Município de Cariús. Onde se lê: com data de abertura para o dia 24 de junho de 2021, ás 08:00h, na sede 
da Prefeitura Municipal de Cariús, à Rua Raul Nogueira, s/n, Esplanada. Leia-se: com data de abertura para o dia 08 de julho de 2021, as 08:00h, na sede da 
Prefeitura Municipal de Cariús, à Rua Raul Nogueira, s/n, Esplanada. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apulares - Aviso de Anulação de Licitação - Pregão eletrônico N° 00.019/2021 — PERP. Objeto: Registro 
de Preços para futura e eventual aquisições de gêneros alimentícios, destinados a atender as demandas das Secretarias do Município de Apulares. Decisão: 
diante do exposto, com fulcro nos fundamentos expostos, a Secretaria Municipal de Saúde de Apulares, Antônio Edemir Oliveira Lopes. Anula o Pregão 
Eletrônico N° 00.019/2021-PERP, nos termos do Artigo 49 da Lei N°8.666. de 21 de junho de 1993. Apuiarés, 25 de Junho de 2021. Antônio Edemir 
Oliveira Lopes — Secretaria Municipal. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 12 de Julho de 2021 às 09:00 horas, 
estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços N° SAP-TP001/21, cujo objeto e: construção de uma central municipal de resíduos para atender 
as necessidades da Secretaria de Agricultura, Pecuária, Aquicultura e Meio Ambiente do Município de Itaiçaba/CE. O edital está disponível nos sites; www. 
itaicaba.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.billicitacoes ou na Sede desta prefeitura à Avenida Coronel João Correia, 298, Centro. Itaiçaba/CE, 24.06.2021. 
Joéliton Oliveira Fulgêncio - Presidente da CPL. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Horizonte — Aviso de Licitação— Pregão Presencial N° 2021.06.21.1-SRP. Abertura: 12 de julho de 2021 ás 
09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando contratação de serviços de locação de 
impressoras de interesse da Câmara Municipal de Horizonte/CE, (Exclusivo ME-EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital. 
Informações: Av. Francisco Eudes Ximenes, 123, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85)3336.1101, de 08h00min às 14h00min. Madson Rodrigo Pereira 
de Morais — Pregoeiro. 

*5* *** *4* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Quixadá — Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N" TP-004/2021-CMQ. Objeto: contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de divulgação das ações do legislativo, junto a Câmara Municipal de Quixadá, de acordo com as 
especificações e quantidade constantes do termo de referência, do edital. Tipo: Menor Preço. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados 
que no dia 12 de julho de 2021, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e propostas comerciais. 
Maiores informações através do fone (88) 3412-0442 das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Martinópole — Aviso de Licitação. Por intermédio de seu Pregoeiro, toma público que realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial N°2021.01.001 - PP, tipo Menor Preço por Item, para a aquisição de material dc expediente, limpeza, permanente, informática 
e copa e cozinha para atender as necessidades da Câmara Municipal de MartinOpole/CE, com data de abertura em 07/07/2021, às 0830h. O Edital está à 
disposição dos interessados na sala da C.P.L., situado na Av. Capitão Brito, 42 - Centro — Martinopole — CL. Martinopole — CE, 24 de Junho de 2021. 
Carlos Daniel Alves Lima - Pregoeiro. 

*4* *5* *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 2021.06.21.1—SRP. Abertura: 09 de julho de 2021 as 
09h00min. Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços para serviços de assessoria, cotação, reserva, 
emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no âmbito nacional para atender a Câmara Municipal de Pacajus/CE, conforme especificações contidas 
no Termo de Referência. Informações: Rua Raimundo Costa, n" 553, Centro, Pacajus/CE ou pelo fone: (85) 3348-0205 de 08h00min às 14h00min. Léo 
Queiroz de Lima—Pregoeiro. 

MISTO 
Papal produido 
a partir da ,onlaa 

rempal.wss 

IfSC C126031)

*5* *** *4* 



1',ViVi,t1PEIVD.COM,B1P 

:st-• 

• 

P.a. 

t*.; ar: ata., • 

-r 

ta•PatM-tttan6.- ptr, 

ESTADC1 DO CEARA - PREFEITURA IntIPECTPA: DE MIADA - AV1SO DE CONTINUIDADE DE 
1. ICITAÇAD - TOMADA DE PREÇOS ti. 2521.011.17 71 .- SE1Nf R4 - A Centdat0o Pordoussnie rio 
tiorinad.torn m•ds naRuu NéespasArtnne, Ple1,0F.Cent-o, r roAluobo.CE, tante FaNsats non .-.Pdsp 29 lit 
Junho do 2021; #e. 14h tnInti dandd CONTDIVIDADE on, * ~usa nos Em/dopes tte proponta dn 
Prnalt da Ltaitaç6tt 'IR P.EdntkIndO•Mtnoda da P0);on1t'2021.05213.001 , 5.51rf1.4 t.t4 .Q13.1EICkt P 
enisainAddisoander rito nu n o ~o C E 204 n •Honlkl sie deLaçoa dos 1.•w6ns no 14u nicIpta do Alunbo, 
f.1014.ran14" n‘d21FIN15, edn rui ine :.: tt4elo orn anu o. Alunbo•CE, 28 ria Juhho da 2021 Jt•Aa Paola 
Caldo to Limo - Presidenta do CPL-

estreio .on cámtA - PRCE11UR,A MUNICIPAL PC 1PU -  EXTRJ,TO DA l• ALTERAÇÃO 
IL pLnal ial/Lall  •-• 

J/Pa. 0o1dI1o,. niatIolDdodadnedo Otado irunum, comande-roto a Paço Algo Atnnins, SN., Calmo, 
Ipp 1";12 14 6 na GNPJ rob o 1.1. FT rd 023/0OTTOS, coaraArAnk P 0 ENGOMARIA e 
cottNinç o eiva urnA,cort, e:1de~ Rego DUteldura G. Foranza . ar 12D,ussaluene5~0 
Agoirar.; :-_, insone no ::..NPJ sab o N. 03.101,141•1»01.41T, OBJETE?: ~alto Turma Aditiva ou 
Coitirato dØ Notam: ano dr valor de "ninai noreomanando aditIvado do Carautra- n Minato I: 
u'an200OPINF-14n1stolanDanissominconwho.smiewnpresapato ai entihr 2 0Onstruçao dat: adiro 
Artrannuteavo ir, Muntoisdo da "WIFOE. DATA NA ASSIRATURA ao TERMO'ADMVOt 2 lE2F21. 
VALOR DO ADRESCIII0t Fiza•ACRESCIDO o VokolloP4252,154,ati (CtansnIco o ClatudIti o 
1,P1 Ce-0~11:11P OurrniTroRta a e Dtenntin 4 and C drF4Nus1d1•P r-~Fde a 0,8011. Nas VIr9,3” 
DIrenta por' Conta), proterw oMO. brio! d oke 3 3, 'usem, (Tias MIlh&na,Setneteoe. d o Eul ,,, st, 
Rumino e Souremto-n Duo ah e Sesonala 4 CIONI C4414.341 meu mi a, im4a0,13nran Mil Miei 
NtFMOunIda o Fasear& e (1ots PAI, EttioldF-ankas Il Sua-ntsi e Triss PDEV3 II Tráll1 Cargitos)- 4, p .. 
aernitaldra:ruNoAmarrAçÃo p" hit..o: Agr...-a• ri 31' &Ari, ES, do Lol 0F 1 USEM -10 11 4M. 
n 11C J4,150 ris 11121. ROirtionizioJcao Arnon o Plsttinn - Dninnodar ti., Dos r tom tio Socrateds ds 
I nhoustrutura, 

Ula CEARA - PREFEITURA MunI1EIPAI. E•E IPU - soba DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
IM:0 le F1a2d2•1PEFME - Pelo o posenle nono e cum Momo ta Ws n 10 ti20/03,- e 

.11" dd 1/0611 '4,451ffle póttêMuM aforo nnowitrre a' lb 4, MOO de net:miro dr 2019„ n 
liaarowa C0'1041 da:PrOlodurd iitung.... 1613e1e.i.naria Oto* no da At do Julho da.2n21, no anh, 
uai. realize& t PrettOdanfónito W:01100,1 . 14 ONOtr) il 11 à, qUifilOWD dO 110105 do 0 1* ,
ch E161W a , doatinottuai toS,Munho do Eniititi Plaadastmead 1 o do, Ensino Fundaintrdoi H. dir. roda 
alu nitISI delensk4a- Ind. Eamig e dkeProno ...f A Oadirdualat nido , ao daPtup,,otar Dado 
-'I•IF a• de 202134 OFR ii~o4esraorQinwaar -,,okatig-hrivntti.orgt t4 owá,:. rd't1V 
ded t, à ser taado 1965 44. rotaddO Vik, ou I mtrScs 61oi2odro na Comtssaa da LWç61o, :no a PraP 
ALPit, tiort !" SP.r., C411111,1, C1V 1.1:20-11T/ 0•1-(1E. 24 do Junho de 2021. tuna E dumuoi . , For &ralou- Ptegoolro: 

tSTAOLI DO EARA - PREFEITURA MUIOCI.P.41. UE [pl.' ... AVISO Cie LICITAÇÃO PRtGAO, 
F. LFTRONICO PP OP52021PEOAS-SRR-,r,OragnaliNaeoloo, e otenopindoilld as Leo N. ir./ ii2iII241,17 
on.FEF. Js• 2 L'aidt9T.1 <,..ums, tmsIet voai 011a a Docréto Will 024, da 20 da nehtrOth gla 20NE e 
Prendo NiOletn1 di Pri,/tle.,/1. tkin,rgyés!ti,JIrti- -E r''M Odankm qta no d',.107 do inibo do 2021,A o 00 fl, 
uuuó /.0i3.1~0 o Progâo Rlr0riIor, te (KM411211.EFUSIRP.Ma d 01.1111', 4 , Repisado do Par 

'Med= "n rat:Irat " Irj14: Wpnimt rtin:11151': )leot ilid4td5:'a"e4tlidert -'o•'7,r:,-.,',4. .„,.,?...,-41, ,̀:i 
DO dandEinanotrIIMINI"nn no do MI si 41510 rio 1h11. EtainndaSPoopiminic ougar &andai kaePurá 
dalt P1.0pdttlks-2417.2ftn'Oulho de 2021, na Oen Dit*dran starRraoltiol ia 561,4. , ha:nirvana .:(t1.0'.. 
Innsirrna",os Dára'n• o Ed:ro  ',+mien' •.or olmedo *doiras do44Corida nitro Oh JLrrI,o da PH*DE..,11 ro 
0•1.111V1•4•101-idiaP4F2. 0•10 a FTF /1,14o1.4.410na,s44,.C4111tftí, Ckrr.f ,)-0114E,;(301,Juniu, 
de EI2-1,13rteneEtuiretuelFarAnndoli ,:6 Prostpalto.

LtTADO DOMARA-,  PREFEITURA MUNICIPAL DE ~mis- MIRO ck parAgm .6 pREc.An 
ELETRoffico br 012r2D2S-FARSRP - -0 g/espiro tinPt4e Vae1Am110140.40.Cialn,A,LE. wtounIca 
imios lornowdastMoiti ildUliti4, Pu çA,-.• E.MaNdaiNa • 010... . I.M. R-S . O*0,tqato É a 14 oltry-So do 
Mnlimr Prormaln iSeauda Rani:iro de Noa& pata FullIfon a Eyentdal* Aonlationoa de ,g0not os 
ollnutridelos arrompoidgrodd enatai Media ~da ataa 0 4110f bOk¥diPatalI IN, az 11001341a KM 
antatfridayttlhainhIlidlidéltantail.khabtrafanthtfattAttaAnlahanittheócial do MunizIplo do CeMilt. 

eido ,2 r_ njasfrunsnto &Is PnRRARg a rIsivrIo tII t. 28 tk Jurbb0 doí 202 t uld 09 dr Julho Ors 2021, 
!A 01111, ne •..5 Ie•A*. ltl.41,1101,1rous:sr-•amadas nado-1,4Mo do 2021, as OnhIetnin ao?  Mi 
1, 1110,4 OF L.E.101. rua nfr ili do -Julho de 5021. an 001i- D'ular eixo o ,,,,J,,,,1 a cratlatatPi'n:1 doo 
;'.'.1'-"e'ro1Z 2aPrSi 01121~ dd 51F 11'Mer.,141. MoVIFSMIM:Efa- u •X, Rio. ..›"VÉ.1144i/I.E. 
wrune de aileJdnbO de 2o41. Falda Goma maligna- Prega,* to. 

T.5"NDP 00 CEARA - PREt ErTDDA 44 [WORM. DE ARADATT,A7460 DE LICITAÇÃO - PP4,2ano 
átrrsonico er to_e in•2o2t4,E - AEntruleria de S rr-.4e.da PMAidnin otild4.4•go•411d4JMOn0,  4 503 
da 411dara de 2051; às 135, PO Me: yete,~ ti Propilo Eleitor!, co rent prazo redodelo, torclurrne 
IARdids Pidyisann Ni 1.040 .da 3 de maio do 202. 1 N.  tu ittozt-es. (*tarada_ á E.opiltataeao do 
anignettamsedantedai no point~ de oaritlermottliitraiodallon a bilro da lona pai tna~Ão 
do Grama ria nurnoffl5112.1 oca padentoo portadores de &fadando renal Mimados int thiltlild0 
da Templo irdatiolva do tiondloi Marilelpel Or. Edu nidO Ditta, alta^ a StILfrliliN da Sande do 
n1 tiedeipia' do A retro u IC F.. O EPIP1, 0:11410. t/ PpéritrY*1 Ild44 Sitea' y, ,,,,y,,1,11.cgo  Im- OU 
140.4~arkia0.na qçu -,ri.,r~,,y,  o 4, 11450 ()lá I'MA na pentodo da 1131t a, 170, nal riais do 
rrrpet~o'llOnntle, O p[11111 dPC/113 (1-.1 :1-0.1:=Cng.0 &mi,. Avo: a . Claudio 14tInrtqae Cantata Btanca - 
Plegocipa. 

•rtat:"N"M"--'7'.5. 

ZIDADES 
sa ampliação sancionada agora: 

trecho entre a BR-o2o e estrada 

de ferro, com sobreposição ter-

ritorial com a área protegida 

indígena l'apcba, terrenos com 

recursos hídricos adjacentes a 

Estrada Velha da iparana com a 

rodovia CE-o85 e Foz do Estuá-

rio do Rio Ceará (Bom da Barra). 
Leonardo Borralho ressalta 

que o Estuário do Rio Cocó tem 

a particularidade de abranger 

um ecosaistema de alio valor 

ecológico, mas naturalmente 

frágil quanto ao equilibro am-

biental, ameaçado pela concen-

tração urbana do seu entorno. 

Dá a necessidade de regula-

rizar a discordância acerca do 

tamanho da APA de Estuário, 

que precisava do seu instru-

mento jurídico próprio. A As-

sembleia Legislativa do Ceará 

aprovou, no dia ft de junho, o 

projeto de lei n 9 67/2021 que re-

definiu os limites APA do Estuá-

rio do Rio Ceará e foi transfor-

mado em lel pelo governador. 

O titular da Secretaria do 
Meio Ambiente (sema), Artur 
Bruno, reforça que a ampliação 

é muito importante porque a 

A.I'A "é de grande valor ecológi-

co e turístico para O: município 

de POrtaleza e possui relevância 

histórica por ler sido o palco do 
inicio da colonização portugue-

sa-no Ceará". 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N9 118, sexta-feira, 25 de junho de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 

EXTRATO DE CONTRATO PP - SRP - Ne 80/2021 

Contrato n2. 80/2021 - Contratantes- O MUNICIPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa 
a IHM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNP! sob ne 
06.132,491/0001-00; Objeto, Fornecimento futuro e parcelado de materiais de construções 
diversos e ferramentas, para atender as necessidades das secretarias pertencentes a este 
Município. Vigência do Contrato: 23/06/2021 - 31/12/2021; Valor; R$ 38 640,54 (Trinta e 
oito mil, seiscentos e quarenta reais, cinquenta e quatro centavos): Assinam: Miguel 
CBSOSIOMO Borges Neto pelo Município e Jackson Borges Magalhães, pelo contratado. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 22/2021 - SRP 

O Pregoeiro do Municipio de Riachão das Neves - BA comunica que realizara 
SRP. PP n.s2 22/2021. PA n2 71/2021, no dia 14/07/2021, às 09:00h5, objetivando 
fornecimento parcelado de géneros alimenticios, de acordo com o Programa Municipal de 
Auxilio a Alimentação Familiar - PMAAF. Este Edital estará à disposição a partir desta 
publicação, e poderá ser adquirido a qualquer horário no portal da transparència do 
Municiplo no seguinte endereço eletrônico 
httmllportaldatranspareneia.nachaodasneves.ba.gov br, maiores informações no endereço: 
Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves • Bahia CEP - 47.970-000 das 0730mM. 
às 13.30min rnlicita@hotmaii.com e Tel : 77 - 3624 2136/2233, a partir da 
divulgação deste. Felipe Smith S. Crisostomo - Pregoeiro 

Riachão das Neves - BA, 23 de junho de 2021. 
FELIPE SMITH S. CRISÓSTOMO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nt 73/2021 

O Pregoeiro do Municipio de Riachão das Neves - BA comunica que realizará PE 
nt. 10/2021, Proc. Administrativo ne 73/2021, no dia 16/07/2021, as 10:00 horas, 
objetivando 3 contratação de empresa para prestação de serviços de recarga de 
manutenção em impressoras. Este Edital estará à disposição a partir desta publicação, e 
podera ser adquirido a qualquer horário no "site" www licitacoes-e.corrabr, maiores 
informações no endereço, Praça Municipal, 27 • Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP 
- 47,970-000 das 07:30min às 13:30min, e-mail: rnlicitatehotmattcom e Tel.' 77 - 
3624.2136/2233 

Riachão das Neves - BA, 23 de junho de 2021. 
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 23/2021 

O Pregoeiro do Municipio de Machão das Neves • BA comunica que realizará PP 
n.2 23/2021, Proc Administrativo ne 72/2021, no dia 13/07/2021, as 09:00hs, Objetivando 
a Contratação de empresa de forma complementar para o fornecimento de materiais de 
expediente diversos para atendimento das secretarias deste municlpio em cumprimento 
aos regramentos da lei Ne 10520/02 Este Edital estará 1 disposição a partir desta 
publicação, e poderá ser adquirido a qualquer horário no portal da transparência do 
Município no seguinte endereço eletrônico'
httpl/po rta idatra nsp a rencia.ria chaodasn evesba.gov.b r, maiores informações no endereço 
Praça Municipal, 27 • Centro - Racha° das Neves - Bania, CEP - 47.970-000 das 07:30min 
às 1330mina e-mail rnlicita@hotmail.com e TeL 77 - 3624.2136/2233, a partir da 
divulgação deste. Felipe Smith S. Crisóstomo - Pregoeiro. 

Riachão das Neves - BA, 23 de Junho de 2021. 
FELIPE SMITH 5 CRISÓSTOMO 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N9 19/2021 - SRP 

O Pregoeiro do Municipio de Riachão das Neves - BA comunica a prorrogação 
da sessão de licitação do processo acima identificado, para o dia 07 de junho de 2021, 
mantendo o horano, cujo objeto e o de instituir o SRP para fornecimento futuro e 
parcelado de peças de veicules e máquinas Melhores informações poderão ser obtidas no 
Setor de Licitações e Contratos, das 07:30 as 13M30min., de 22 à 6a feira, atreves do 
telefone (77) 36242136/2233, Ramal 28, ou através de correio eletrônico para o endereço 
"rnlicita@hotmail com", a qualquer tempo. Felipe Smith S. Crisóstomo - Pregoeiro. 

Riachão das Neves - BA, 23 de junho de 2021. 
F-ELIPE SMITH S. CRISÓSTOMO 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 20/2021 

O Pregoeiro do Municipio de Riachão das Neves - BA comunica a prorrogação 
ria sessão de licitação do processo acima identificado, para o dia 08 de junho de 2021, 
mantendo o horário, cujo objeto é o fornecimento de urnas funerárias e prestação de 
serviços no traslado de corpos. Melhores informações poderão ser obtidas no Setor de 
Licitações e Contratos, das 07:30 às 13h:30min., de 22 à 5 -feira, através do telefone (77) 
36242136/2233, Ramal 28, ou através de correio eletrônico para o endereço 
"rnlicita@hotmail.com", a qualquer tempo Felipe Smith 5. Crisóstomo. Pregoeiro. 

Riachão das Neves - BA, 23 de junho de 2021. 
FELIPE SMITH S. CRISÓSTOMO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UT1NGA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2/2021 

AVISO DE REABERTURA DA CESSÃO DA TP 52 002/2021 
O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Utinga - BA, 

torna publico para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 01 de julho de 
2021, às 09h00min, na quadra esportiva do CEI Professora Marlene Alencar e Silva 
Bodnachuck, Situada na Travessa Bom Jardim, s/n, Centro. Utinga-BA, estara realizando a 
reabertura da cessão da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS ne 002/2021, com 
criterio de julgamento menor preço, cio objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPiPEDOS EM DIVERSAS RUAS DO 
POVOADO DA CABECEIRA DO RIO ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE UTINGA-BAHIA, EM 
CUMPRIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE OGU DA CAIXA ECONÓMICA FEDERAL Ne 
906812/2020 OPERAÇÃO 1073567.66, para o julgamento da Habilitação e das propostas. 
Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020 

TOMADA DE PREÇOS Ne 3/2021 

AVISO DE REABERTURA DA CESSÃO DA TP N2 003/2021 
O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Utinga - BA, 

torna publico para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 01 de julho de 
2021, às 14h00min, na quadra esportiva do CEI Professora Marlene Alencar e Silva 
Bodnachuck, Sisuada na Travessa Bom Jardim, s/n, Centro, Utinga-BA, estará realizando a 
reabertura da cessão da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS n2 003/2021, com 
critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CASCALHAMENTO NA MANUTENÇÃO E R 
ESTRADAS VICINAIS DENTRO DOS LIMITES DO MUNICIPIO DE ir 
julgamento da Habilitação. Demais informações na sede da Prefeitur 
telefone (75) 3337 1020 

Utinga - BA, 23 de junho 
MARCIO LUIZ PIRES DE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA 

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 21/2021 

O Prefeito Municipal de Varzea da Roça Bailia, HOMOLOGO a 
021/2021, objetivando a contratação de empresa do ramo para prestação de 
locação de veículos com e sem motoristas para atender as necessidades das d 
Secretarias do MunicIpio de Várzea da Roça - Bahia. Empresa vencedora: MT Produção de 
Eventos e Turismo EIRELI EPP, CNPJ: 14 002.763/0001-86, valor global de RS 
1.502.340,53, 

PREGÃO PRESENCIAL N2 22/2021 

O Prefeito Municipal de Varzea da Roça. Bahia, HOMOLOGO a Licitação PP ne 
022/2021, contratação de empresa do ramo para registro de preço na aquisição de 
material de limpeza h,giene pessoal, descartáveis, para atender as necessidades das 
diversas secretarias do município de Várzea da Roça - Bahia, Empresas vencedoras Além 
Rios da Silva ME, CNPJ: 26,968.153/0001-10, no valor global de R$ 363.888,53, Joanice Reis 
Rlos EIRELI EPP, CNPJ 06.370 558/0001-45, valor global de R$ 259298,69 e Rodrigo de 
Oliveira Almeida 02144143536, CNPJ 27 125.085/0001-90, no valor global de R$ 
79399,63. 

PREGÃO PRESENCIAL N9 23/2021 

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Bahia, HOMOLOGO a Licitação PP ri°. 
023/2021, objetivando a contratação de empresa do ramo para registro de preço na 
prestação de serviços de diagramação, formatação, confecção e execução de serviços 
graficos diversos, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais de 
Várzea da Roça-Bahia. Empresa vencedora: LUCIANO MIRANDA DE SOUSA 28655223859, 
CNPJ: 14.917.136/0001-75, valor global de R$ 613.152,77. 

Várzea da Roça BA, 23 de junho de 2021 
DANILO SANTOS SALES RIOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-X(QUE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Ne 123/2020 
Contratante: Prefeitura Contratada. Progaia Engenharia E Me.e Ambiente Ltda, CNPJ/MF 
sob o n" 04 291 396/0001, situada a Quadra SRTVS, n"701. Bioco O, Lote 04, Sala 354, Asa 
Sul, Brasilia-DF, O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 05 meses, para prestação de serviços de educação ambiental e limpeza 
de trechos do canal de itapanca. localizado no alumiei.), conforme Convénio 
2.332.00/2018, Contrato de Repasse SICONV ri" 882355, Processo Administrativo ne 
59520,001477/2018-13 firmado entre o Municlpio de Xique-Xique e o Minrsteno da 
Integração Nacional/CODEVASF, seguindo rigidamente as clausulas estabelecidas no 
contrato original, Fundamento Legal: art 57, II, da Lel n.2 8.666/93, Data de Assinatura.. 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AlUABA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2021.05.20.001 - SEINFRA 

A Comissão Permanente de Licitação, com Sede na Bl.13 Niceas Arraes, Ne 128, 
Centro, em Aivaba CE, torna publico que no dia 29 de Junho de 2021, às 14h estará dando 
CONTINUIDADE COM a Abertura dos Envelopes de Proposta de Preços da Licitação da 
Modalidade Tomada de Preços Ne 2021.05.20.001 - SEINERA, cujo OBJETO é a Construção 
da estrada que liga o trecho CE 284 a locahdade de Lagoa dos Vieiras no Mueicipio de 
Auaba, Convênio Ne. 891210/2019, conforme projeto em anexo 

Aniaba-CE, 24 de Junho de 2021. 
JOÃO PAULO CARDOSO SILVA 

Presidente da CPL 

rRcrn119,./RA NturviCIPAL ChE ALCrNTKROO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo: Pregão Eletrônico N' 2506 01/21- PE 
Objeto. aquisição de material permanente (Monitor Multiparametros, Bomba de Infusão 
com modo de gotas/minuto, respirador portatil - AVAPS e cama hospitalar) E Teste de 
swab Ag com 25 placas reativas,02 solução reagente de 7,5mi, 25 swab estéril, 25 micro 
tubo para amostra), destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Alcântaras-CE, conforme termo de referência_ Do Tipo". Menor Preço_ Da 
Forma de Fornecimento: Parcelado, 

0(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Alcántaras-CE, toma público para 
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 25 de Junho de 2021 a 08 
de Julho de 2021 ate ás 08h00min. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de 
Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico 
www.licitacoes-e.com br A Abertura das Propostas acontecera no dia 08 de julho de 2021, 
às 08h00m1n. (Horario de Brasiha) e o inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a 
partir das 10h0Omin do d,a 08 de Julho de 2021, li-b runo de Basilia). O edital na integra 
encontra-se à disposição dos interessados para consulta na Comissão de Licitação/Pregão, 
a Rua Antonino Cunha, s/n, Centro - Alcântaras - CE, no hdtacoes-e: wwwlicitacoes• 
e.com.br, assim como no Portal de Licitações do TCE• CE. 
http://www.tcriace.gov.br/licitacoes/_ Maiores informações pelo telefone. (88) 3640-1033, 

Alcántaras/Ce, 24 de lanho de 2021 
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 PE-004/2021-5EDUC* REPUBLICAÇÃO 

Modalidade Pregão Eletronico SRP Ne PE 004/2021-SEDUC Objeto' Seleção de Melhor Proposta 
para a Futura Aquisição de Géneros Alimenticios Pereciveis e Não Pereoveis, destinados ao 
Atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, deste Municipiode 
responsabilidade da Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia, deste Municipio, de 
acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de referência, anexo I deste 
editaL Tipo- Menor Preço por Lote. Da Forma de Disputa Aberto e Fechado. A Comissão de 
Pregão comunica aos interessados que a sessão pública agendada para o dia 06.07.2021, foi 
remarcada para o dia 08,07.2021 e que entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 
08.07.2021 as 08:00 horas (horário de Brasília) O edital e seus anexos estarão disponíveis 
através dos sites https..//bIlcompras,com/home/publicaccess 'acesso identificado no link 
acesso publico e www.tce ce.gov.br Maiores informações atreves do fone (88) 3429-2080. 

Alto Santo-CE, 24 de junho de 2021 
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA 

Pregoeiro 

O 1'.n' ttl,. Idin ":1"nt:ov Dr.;;::::::2 2:ht "rn0jp":1'Orrligr 0'6'S:0%210625001V 
xn:amento aSSaladt, tliertalmente ,antorrne Me e, 2 200-2 de 24/20/2001 ICP 

que instat. a mfraeitrucura de Chaves Brasil 


